Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500

DECRETO Nº 5.069, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.

“Altera o Decreto nº 4.404 de 25 de
janeiro de 2016”.

  JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito

Municipal da Estância Turística de Pereira Barreto, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, e;

  CONSIDERANDO a necessidade de alteração do

Decreto Municipal nº 4.404 de 25 de janeiro de 2017;

D E C R E T A

 Art. 1º  O artigo 14 do Decreto nº 4.404 de 25 de janeiro de 2016, passa a vigorar
com a seguinte redação:

Art. 14  É vedado, no interior do quiosque ou fora dele, a instalação de tendas
com tamanho superior a 3x3 metros, barracas, varais de roupas e lona de
proteção, bem ainda o uso de equipamentos de refrigeração e cozimento, como
fogão, freezer, geladeira, forno, churrasqueira elétrica e ou equipamentos que
utilizem combustíveis inflamáveis, como gás de cozinha, óleo, álcool e similares,
estando o infrator sujeito à retirada imediata desses equipamentos e materiais.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação, ficando revogadas

as disposições em contrário.

  Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 31 de outubro de 2018.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta
Prefeitura, na data supra.